令和 6 年 5 月 31 日

市政記者クラブ 様

    スポーツ市民局スポーツ戦略課

    担当：鈴木、山田 電話：972-4408

                        住宅都市局名港開発振興課

                        担当：林、伊藤 電話：972-2716

名古屋オーシャンズの現役選手が試合後に乗船！

クルーズ名古屋でトークイベント等を実施します！

～トップスポーツチームとクルーズ名古屋のコラボ企画は初の試みです～

このたび、名古屋オーシャンズの協力のもと、名古屋金城ふ頭アリーナで開催す

る名古屋オーシャンズの試合後に、中川運河を運航するクルーズ名古屋の特別便を

出航して、金城ふ頭を周遊しながら名古屋オーシャンズの選手と乗客の方との交流

イベントを下記の通り実施します。また、乗船された方には今回だけの限定ノベル

ティをプレゼントします。

この取り組みをぜひ取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和 6 年 6 月 16 日（日） 16 時 45 分 金城ふ頭発

6 月 30 日（日） 17 時 30 分 金城ふ頭発

２ 周遊ルート  金城ふ頭周遊ルート

３ 乗 船 時 間  １時間程度

４ 内 容

  〇 選手の乗船アナウンス

  〇 トークイベント

  〇 映えスポットで選手と記念撮影 など

５ 乗 船 選 手  名古屋オーシャンズトップチーム選手 各日 7 人（予定）

６ 申 込 方 法  名古屋オーシャンズの公式 HP でクルーズ名古屋のチケットを販売

７ 取材について

   取材を希望される方は、6 月 16 日（日）の場合は 6 月 13 日（木）正午までに、

6 月 30 日（日）の場合は 6 月 27 日（木）正午までに会社名、人数、代表者名、連

絡先をスポーツ市民局スポーツ戦略課までご連絡ください。

  電話：052—972―3294

  メール：a3294@sportsshimin.city.nagoya.lg.jp

  ※定員等の関係で、事前に連絡がない場合は乗船できない可能性があります。

８ そ の 他

  〇 乗船する選手、定員、乗船価格、当日の乗船方法等、イベントの詳細につきまし

ては名古屋オーシャンズ公式 HP でご確認お願いいたします。

〇 雨天でも運航しますが、荒天の場合は中止する場合がございます。

  〇 イベント参加中の事故やけが等は、参加者個人の責任となります。

http://#

乗船場への行き方

周遊ルート

船から見える景色

（名港トリトン）

【名古屋トップ・スポーツチーム連絡協議会（愛称：でらスポ名古屋）とは】
名古屋を拠点に活動している各競技のトップスポーツチームと名古屋市、名古屋市教

育委員会、（公財）名古屋市教育スポーツ協会が設立。スポーツ体験イベントや親子無

料観戦招待など、市民のスポーツ振興や地域活性化、都市魅力の向上に寄与するため活

動しています。平成２５年１１月に結成し、令和５年１１月に１０周年を迎えました。
＜加盟チーム（正会員）＞
朝日インテック・ラブリッジ名古屋   ＨＣ名古屋
大同特殊鋼フェニックス        大同特殊鋼レッドスター
中日ドラゴンズ            トップおとめピンポンズ名古屋
トヨタヴェルブリッツ         トヨタ自動車アンテロープス
豊田自動織機シャトルズ愛知      名古屋オーシャンズ
名古屋グランパス           名古屋サイクロンズ
名古屋ダイヤモンドドルフィンズ    ファイティングイーグルス名古屋
三菱電機コアラーズ